
    
  

Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от  02 августа 2017 года                                                                                        № 44    

                                                      

Об определении  перечня  специально отведенных мест для 

проведения  встреч  депутатов  с   избирателями,  помещений предоставляемых 

администрацией сельского поселения Верхние Белозерки  для 

проведения  встреч  депутатов  с   избирателями и утверждении Порядка 

предоставления помещений предоставляемых администрацией сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области  для проведения  встреч  депутатов  с   избирателями 

 

  
       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить  перечень  мест для проведения встреч  депутатов  с   избирателями  в соответствии с 

Приложением № 1 настоящего постановления. 

2.Установить перечень помещений дляпроведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с 

Приложением № 2 настоящего постановления. 

3. Утвердить Порядок предоставления помещений предоставляемых администрацией сельского 

поселения Верхние Белозерки для проведения  встреч  депутатов  с   избирателями соответствии с 

Приложением № 3 настоящего постановления 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского  поселения 

Верхние Белозерки, а также опубликовать в газете «Ставрополь-на-Волге». 

 

Глава сельского  

поселения Верхние Белозерки                                                Самойлов С.А. 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

В
Е

С
Т

Н
И

К

В Е С Т Н И К

«Верхне-Белозерский Вестник» Подписан в
печать по графику: 30 августа 2017 г. 0:00,
фактически: 30 августа 2017 г. 0:00.
Учредитель: Администрация с.п.Верхние
Белозерки м.р.Ставропольский Самарской
области. Адрес: 445147 Самарская область
с.Верхние Белозерки, ул. Мира,5, e-mail:
fyyfgtnhjdf2@mail.ru . Периодичность - 3 раза
в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4.
Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008 №019(036) от 30 августа 2017 г. 1



 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

от 02.08.2017 г № 43 

  

  

  

 Перечень  мест для проведения  встреч  депутатов  с   избирателями  

  

1) Детская площадка на ул. РСУ 

2) Площадь перед зданием - Дома культуры 

3) Территория перед многоквартирных домами  

  

  

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

от 02.08.2017 г № 43 

  

  

  

 Перечень   помещений  для проведения  встреч  депутатов  с   избирателями  

  

 

1) Здание Дом Культуры, расположенное по адресу: 445147, Самарская область, 

Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Мира д. 7 

2) Здание администрации муниципального образования, расположенное по адресу: 

445147, Самарская область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Мира, д. 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

от 02.08.2017 г. № 43 

 

ПОРЯДОК 

предоставления  помещений предоставляемых администрацией сельского 

поселения Верхние Белозерки для проведения  встреч  депутатов  с   избирателями 

1.Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются 

депутатам для встреч  с   избирателями на безвозмездной основе. 

2.Для предоставления помещений для встреч с избирателями, депутат обращается с 

заявкой о выделении помещения для проведения встреч с избирателями  в 

администрацию Верхне-Белозерского сельского поселения. 

3.В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, 

продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные  

ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка 

оформляется по форме Приложению 1 к настоящему Порядку. 

Заявка на выделение помещения, находящегося в муниципальной собственности, для 

проведения встреч депутата с избирателями течение трех дней со дня ее представления 

рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам 

рассмотрения заявителю дается письменный ответ. 

4. Помещения предоставляются по рабочим дням в период с 17 до 20 часов, по 

выходным и праздничным дням с 11 до 14 часов, продолжительность собрания или 

встречи не должна превышать 90 минут для каждого депутата. 

5. Если помещение, находящиеся в муниципальной собственности, было предоставлено 

одному депутату для проведения встречи с избирателями, и поступила заявка от другого 

депутата на предоставление того же помещения на ту же дату и время,  администрации  

отказывает последнему депутату в предоставлении  помещения. 

6. Обеспечение безопасности при проведении публичных мероприятий осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение  1 

       к  ПОРЯДКУ 

предоставления  помещений 

предоставляемых администрацией 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской 

области для 

проведения  встреч  депутатов  с    

избирателями 

  

  

  

Заявка 

на предоставление помещения 

  

   Прошу предоставить помещение по адресу: 

__________________________________________________________________ 

(указать место проведения собрания) 

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется 

провести_____________________________________________________________ 

(указать предполагаемую дату проведения собрания) 

в ________________________________________________, 

   (указать время начала проведения собрания) 

продолжительностью _______________________, 

    (указать продолжительность собрания, не более__час) 

Примерное число участников:____________________, 

Ответственный за проведение мероприятия:_______________________________ 

___________________________________________, 

(указать Ф.И.О., статус) 

Его контактный телефон______________________, 

Дата подачи заявки:  ______________________ 

Подпись депутата____________ 

 

 

        
  

Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 01 августа 2017 года                                                                                        № 43   

 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 

23 марта 2016 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей 

муниципальной службы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные 

должности муниципальной службы сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»,  Протестом прокуратуры от 28.06.2017 № 07-17-17 на отдельное положение 

Постановление администрации сельского поселения № 12 от 23.03.2016, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

ПОСТАНАВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 марта 2016 г. № 12 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей муниципальной службы сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский, и лицами, замещающими (занимающими) 

муниципальные должности муниципальной службы сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» следующие изменений: 

 

2. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«п. 7 В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную 

должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 2№019(036) от 30 августа 2017 г.



урегулированию конфликта интересов, созданной постановлением администрации Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский» 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоявшего постановление оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Верхние Белозерки                                                                                     Самойлов С.А. 

 

 

 
. 

    
  

Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от  18 августа 2017 г                                                                                       № 46 

 

О признании утратившим силу постановление главы администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки от 25.08.2016 № 32 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области» 

 

1.Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Верхние Белозерки от 

25.08.2016 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области»  

2. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Верхне-Белозерский Вестник» и разместить на 

официальном сайте сельского поселения Верхние Белозерки в сети интернет 

http:/верхниебелозерки.ставропольский-район.рф 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки                                          Самойлов С.А. 

 

 

 
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    29 августа 2017г.                                                                    № 47 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области  

на 2017 – 2019 годы»» 

(редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.03.2017 № 24, 28.04.2017 № 26, 

30.05.2017 № 32)  

 

 

В связи с уточнением  мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы  « 

Социально- экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», Администрация сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»,  утверждённую  Постановлением  Администрации  сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  от  17 ноября 2016 

года № 41: 

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально-экономического развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в паспорте 

муниципальной программы «Социально-экономического развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее 

Программа), «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2017 – 2019 годы: 

2017 год – 10 107 170 руб.04 коп.  

2018 год  - 7 049 050 руб.  

2019 год – 7 184 670 руб.  

1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, подпрограмме 1 «Деятельность органов 

местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции : 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет          

9 250 600  рублей: 

2017 год – 4 040 200 рублей; 

2018 год – 2 605 200 рублей; 

2019 год – 2 605 200 рублей. 

 

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в 

таблицу № 1 изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание 

главы администрации 

Местный бюджет 626 000 496 000 496 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 626 000 496 000 496 000 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 1 421 000 1 161 000 1 161 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 1 421 000 1 161 000 1 161 000 

Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1057 000 762 000 762 000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

 ИТОГО 1057 000 762 000 762 000 

                4.     Другие общегосударственные вопросы    

Приобретение служебного 

автомобиля 

            Местный бюджет 750 000 0 0 

 

           Областной бюджет    

          Федеральный бюджет    

                ИТОГО  750 000 0 0 

 

5.  Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 3№019(036) от 30 августа 2017 г.



Материальное содержание 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет 180 000 180 000 180 000 

ИТОГО 180 000 180 000 180 000 

6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного  

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет 6200 6200 6200 

ИТОГО 6200 6200 6200 

 

 

 

       1.3 В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 

годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 7 

«Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), «Источники и 

объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет          

8 054 600  рублей: 

2017год – 3 018 000 рублей; 

2018 год -  2 518 000 рублей; 

2019 год – 2 518 000 рублей. 

 

1.2. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в 

подпрограмме 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы ««Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в Разделе 4  

«Оценка 

 эффективности подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в таблицу № 1 изложить в следующей 

редакции: 
 

     

                                                 «Мероприятия подпрограммы» 

 

 

 

 

 

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1.Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 107000 1143000 1143000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО  107000 1143000 1143000 

2.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет 200000   

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 20000   

 3.Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 1014 000   

  

ИТОГО 1014 000   

4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 

субсидий 

Техническое обслуживание 

уличного освещения за счет 

стимулирующих субсидий 

 

Областной бюджет 

 

0   

   

ИТОГО 0   

 Благоустройство сельского поселения 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории  

Местный бюджет 1697000 1375000 1375000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО  1697000 1375000 1375000 

Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 0   

ИТОГО 0   

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» или Верхне-Белозерский 

Вестник. 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                 С.А.Самойлов 

 

 

Российская Федерация                                                                                                                                                  

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 
 
 
 

                       РЕШЕНИЕ  
      от   29 августа 2017г.                                                                                          № 26 

 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2016 года № 36 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ 

БЕЛОЗЕРКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

( в редакции Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.01.2017 года №2, от 28.03.2017года №7, 

от 28.04.2017года №14, 30.05.2017 года №16) 

 
 

 

 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов 

 

 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2016 года № 36 «О бюджете 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №17  от 

29.12.2016г., №008 (025) от 30.03.2017 г.) следующие изменения: 

 
 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 год: 

 

 - общий объем доходов   – 11  645   тыс. руб.; 
 - общий объем расходов  – 12  893  тыс. руб.; 
 - дефицит                         -     1 248   тыс. руб.      
  

 
 

2.  Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в 

редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению 

 

 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Верхние 

Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» и изложить в 

редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Решению. 

 

 

4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить 

в редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению». 

 

 

 

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения htt://верхниебелозерки.ставропольский-район.рф 

 

 

 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Верхние  
Белозерки   муниципального района  
 Ставропольский Самарской  области                                                            М.В.Ревтова                                                                                                  
                                                                      

 
 
 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 
Муниципального района Ставропольский                                                                                              
Самарской области                                                                                        С.А.Самойлов 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 4№019(036) от 30 августа 2017 г.



Всего

в том  числе 

за счет  

безвозмездны

х 

поступлений

439
Администрация сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольского   Самарской  

области
00 00 00.0.00.00000 000       12 893          1 276   

439 Общегосударственные  вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4 087       -             

439 Функционирование высшего  должностного лица субъекта  Российской Федерации  и муниципального 

образования

01 02 00.0.00.00000 000 626         -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

01 02 47.0.00.00000 000 626         -             

439
Подпрограмма  "Деятельность  органов местного  самоуправления  " сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы" 
01 02 47.1.00.00000 000 626         -             

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления ,  казёнными учреждениями 01 02 47.1.00.10000 000 626         -             

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления 01 02 47.1.00.11000 000 626         -             

439 Расходы на выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов 01 02 47.1.00.11000 120 626         -             

439
Функционирование Правительства  Российской Федерации ,  высших  исполнительных органов государственной  

власти  субъектов  Российской Федерации ,  местных  администраций
01 04 00.0.00.00000 000 2 602       -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

01 04 47.0.00.00000 000 2 478       -             

439
Подпрограмма  "Деятельность  органов местного  самоуправления  " сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы" 
01 04 47.1.00.00000 000 2 478       -             

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления ,  казёнными учреждениями 01 04 47.1.00.10000 000 2 478       -             

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления 01 04 47.1.00.11000 000 2 478       -             

439 Расходы на выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов 01 04 47.1.00.11000 120 1 421       -             

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 01 04 47.1.00.11000 240 972         -             

439 Уплата  налогов,  сборов и иных платежей 01 04 47.1.00.11000 850 85           -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 01 04 99.0.00.00000 000 124         -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  01 04 99.0.00.78200 000 124         -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 124         -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 124         -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 01 07 99.0.00.00000 000 111         

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  01 07 99.0.00.78200 000 111         -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

01 07 99.0.00.78210 000 111         -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 01 07 99.0.00.78210 540 111         -             

439 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 9            -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 01 11 99.0.00.00000 000 9            -             

439 Резервный фонд местной  администрации 01 11 99.0.00.79900 000 9            -             

439 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 9            -             

439 Другие общегосударственные  вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 850         -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

01 13 47.0.00.00000 000 750         

439
Подпрограмма  "Деятельность  органов местного  самоуправления  " сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы" 
01 13 47.1.00.00000 000 750         

Приложение № 1                                                              

к решению Собрания представителей  

сельского  поселения  Верхние 

Белозерки муниципального района 

Ставропольский  Самарской  области                                    

от 29.08.2017г.  № 26.                                                                                                     

подраздел
вид 

расхода

Сумма ,  тыс .  руб.

Ведомственная  структура  расходов  бюджета сельского  поселения Верхние  Белозерки  муниципального  района  Ставропольский  Самарской  области   на 
2017 год

Код 

главного 

распорядит

еля  

бюджетных 

средств  

целевая  статья

Наименование  главного распорядителя  средств  бюджета сельского  поселения  Верхние Белозерки  

муниципального района Ставропольский  Самарской  области ,  раздела ,  подраздела,  целевой статьи ,  подгруппы 

видов расходов  

раздел

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 5№019(036) от 30 августа 2017 г.



439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 01 13 47.1.00.20000 240 750         

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 01 13 99.0.00.20000 000 100         -             

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 240 100         -             

439 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186         186         

439 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 186         186         

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

02 03 47.0.00.00000 000 186         186         

439
Подпрограмма  "Деятельность  органов местного  самоуправления  " сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы" 
02 03 47.1.00.00000 000 186         186         

439 Субвенции местным  бюджетам 02 03 47.1.00.51180 000 186         186         

439 Расходы на выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов 02 03 47.1.00.51180 120 180         180         

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 02 03 47.1.00.51180 240 6            6            

439 Национальная безопасность  и правоохранительная  деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 487         -             

439
Защита  населения  и территории  от последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ,  

гражданская  оборона
03 09 00.0.00.00000 000 176         -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 03 09 99.0.00.00000 000 176         -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  03 09 99.0.00.78200 000 176         -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 176         -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 176         -             

439 Обеспечение  пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 301         

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

03 10 47.0.00.00000 000 301         

Подпрограмма "Предупреждение,  ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение  пожарной безопасности ,  

сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-
03 10 47.2.00.00000 000 301         

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления ,  казёнными учреждениями 03 10 47.2.00.10000 000 301         

439 Расходы на обеспечение  деятельности  муниципальных казённых учреждений 03 10 47.2.00.12000 000 301         

439 Расходы на выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов 03 10 47.2.00.12000 110 277         

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 03 10 47.2.00.12000 240 24           

439 Другие общегосударственные  вопросы 03 14 00.0.00.00000 000 10           

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 03 14 99.0.00.00000 000 10           

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 10           

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 10           

439 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 1 724       76           

439 Сельское  хозяйство  и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 148         76           

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

04 05 47.0.00.00000 000 148         -             

439

Подпрограмма "Развитие сельского  хозяйства  и поддержка граждан,  ведущих  личное подсобное хозяйство" на 

территории  сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  

области  на 2017-2019 годы" 

04 05 47.3.00.00000 000 148         -             

439 Расходы на обеспечение  выполнения функций органами местного  самоуправления ,  казёнными учреждениями 04 05 47.3.00.10000 000 72           -             

"Развитие сельского  хозяйства  и поддержка граждан,  ведущих  личное подсобное хозяйство"на территории  

сельского  поселения
04 05 47.3.00.12000 000 72           

439 Расходы на выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов 04 05 47.3.00.12000 110 72           

439
Субсидии местным  бюджетам  для софинансирования  расходных обязательств  по вопросам  местного  значения,  

предоставляемых  с учётом  выполнения показателей  социально-экономического  развития ( стимулирующие  

субсидии)

04 05 47.3.00.72000 000 76           76           

439 Расходы местного  бюджета  за счёт  стимулирующих субсидий,  направленные  на развитие сельского  хозяйства  

( КРС) 
04 05 47.3.00.72003 000 76           76           

439
Субсидии юридическим лицам (кроме  государственных  учреждений) и физическим лицам - производителям 

товаров ,  работ ,  услуг
04 05 47.3.00.72003 810 76           76           

439 Дорожное хозяйство  (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 1 576       -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

04 09 47.0.00.00000 000 1 576       -             

439
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных  дорог общего пользования местного  значения" в 

сельском  поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-
04 09 47.4.00.00000 000 1 576       -             

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 04 09 47.4.00.20000 240 1 576       -             

439 Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 3 638       1 014       

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верзние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

05 00 47.0.00.00000 000 3 638       1 014       

439 Жилищное  хозяйство 05 01 47.0.00.00000 000 120         -             

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 6№019(036) от 30 августа 2017 г.



439
Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества  сельского  поселения  Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  
05 01 47.5.00.00000 000 120         -             

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 05 01 47.5.00.20000 000 120         -             

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 05 01 47.5.00.20000 240 120         -             

439 Коммунальное  хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 500         

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

05 02 47.0.00.00000 000 500         

439
Подпрограмма "Комплексное  развитие системы  коммунальной  инфраструктуры  на территории   сельского  

поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  
05 02 47.6.00.00000 000 500         

439 Прочая закупка товаров ,  работ  и услуг для обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд 05 02 47.6.00.20000 000 500         

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 05 02 47.6.00.20000 240 500         

439 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 3 018       1 014       

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

05 03 47.0.00.00000 000 3 018       -             

439
Подпрограмма "Благоустройство  территории  сельского  поселения" Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  
05 03 47.7.00.00000 000 3 018       -             

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 05 03 47.7.00.20000 000 2 004       -             

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 05 03 47.7.00.20000 240 1 933       -             

439 Уплата  налога на имущество  на имущество  организаций и земельного налога 05 03 47.7.00.20000 850 71           -             

439
Субсидии местным  бюджетам  для софинансирования  расходных обязательств  по вопросам  местного  значения,  

предоставляемых  с учётом  выполнения показателей  социально-экономического  развития ( стимулирующие  

субсидии)

05 03 47.7.00.72000 000 1 014       1 014       

439 Расходы местного  бюджета  за счёт  стимулирующих субсидий,  направленные  на оплату  за уличное освещение  05 03 47.7.00.72004 000 1 014       1 014       

439 Закупка  товаров ,  работ  и услуг для муниципальных нужд 05 03 47.7.00.72004 240 1 014       1 014       

439 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 196         -             

439 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 196         -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

07 07 47.9.00.00000 000 147         -             

439
Подпрограмма "Развитие физической культуры ,спорта  и молодёжной политики" на территории  сельского  

поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  
07 07 47.9.00.00000 000 147         -             

439 Расходы на обеспечение  деятельности  муниципальных казённых учреждений 07 07 47.9.00.10000 000 147         -             

439 Расходы на выплаты  персоналу  казенных учреждений 07 07 47.9.00.12000 110 147         -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 07 07 99.0.00.00000 000 49           -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  07 07 99.0.00.78200 000 49           -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 49           -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 49           -             

439 Культура ,  кинематография  и средства  массовой  информации 08 00 00.0.00.00000 000 2 083       -             

439 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 1 709       -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 08 01 99.0.00.00000 000 1 709       -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  08 01 99.0.00.78200 000 1 709       -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 1 709       -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 1 709       -             

439 Другие вопросы в области  культуры ,  кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 374         -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 08 04 99.0.00.00000 000 374         -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  08 04 99.0.00.78200 000 374         -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 374         -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 374         -             

439 Социальная  политика 10 00 00.0.00.00000 000 110         -             

439 Социальное обеспечение  населения 10 06 00.0.00.00000 000 110         -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

10 06 47.8.00.00000 000 110         -             

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 7№019(036) от 30 августа 2017 г.



439

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского  поселения ,  доступная  среда  для инвалидов и других 

маломобильных  групп граждан,  содействие  трудоустройства  безработных граждан,  празднично-досуговые 

мероприятия  для граждан", проживающих на территории  сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  

10 06 47.8.00.00000 000 110         -             

439 Мероприятия в области  социальной политики 10 06 47.8.00.20000 000 110         -             

439 Расходы на обеспечение  деятельности  муниципальных казённых учреждений 10 06 47.8.00.20000 000 110         -             

439 Иные закупки товаров ,  работ  и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 10 06 47.8.00.20000 240 110         -             

439 Физическая  культура  и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 271         -             

439 Массовый  спорт 11 02 00.0.00.00000 000 271         -             

439

Муниципальная программа сельского  поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской  области  "Социально-экономическое  развитие сельского  поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"

11 02 47.9.00.00000 000 147         -             

439
Подпрограмма "Развитие физической культуры ,спорта  и молодёжной политики" на территории  сельского  

поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самарской  области  на 2017-2019 годы"  
11 02 47.9.00.00000 000 147         -             

439 Мероприятия в области  здравоохранения,  спорта  и физической культуры ,  туризма 11 02 47.9.00.10000 000 147         -             

439 Расходы на обеспечение  деятельности  муниципальных казённых учреждений 11 02 47.9.00.12000 000 147         -             

439 Расходы на выплаты  персоналу  казенных учреждений 11 02 47.9.00.12000 110 147         -             

439 Непрограмное направление  расходов  бюджета 11 02 99.0.00.00000 000 124         -             

439 Предоставление  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения  11 02 99.0.00.78200 000 124         -             

439

Межбюджетные трансферты ,  предоставляемые  в бюджеты муниципального района в соответствии  с 

заключенными соглашениями  о передаче  органам местного  самоуправления  муниципального района 

полномочий органов местного  самоуправления  поселений (т.  е.  передача  полномочий из поселения  в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 124         -             

439 Иные межбюджетные  трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 124         -             

439       12 893          1 276   ИТОГО

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 8№019(036) от 30 августа 2017 г.



Всего

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

"Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

47.0.00.00000 000 10 107          1 276                     

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.1.00.00000 000 3 290            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.1.00.10000 000 3 104            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 47.1.00.11000 000 3 104            -                             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.1.00.11000 120 2 047            -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.11000 240 972               -                             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.1.00.11000 850 85                 -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 47.1.00.20000 000 750               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.20000 240 750               -                             

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 47.1.00.51180 000 186               186                        

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.1.00.51180 120 180               180                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.51180 240 6                   6                            

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности, сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"
47.2.00.00000 000 301               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.2.00.10000 000 301               

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.2.00.12000 000 301               

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.2.00.12000 110 277               

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.2.00.12000 240 24                 

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.3.00.00000 000 148               -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.3.00.10000 000 72                 -                             

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство"на территории сельского поселения 47.3.00.12000 000 72                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.3.00.12000 110 72                 

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
47.3.00.72000 000 76                 76                          

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства ( КРС) 47.3.00.72003 000 76                 76                          

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 47.3.00.72003 810 76                 76                          

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.4.00.00000 000 1 576            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.4.00.20000 000 1 576            -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.4.00.20000 240 1 576            -                             

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.5.00.00000 000 120               -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.5.00.20000 000 120               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.5.00.20000 240 120               -                             

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.6.00.00000 000 500               

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47.6.00.20000 000 500               

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.6.00.2000 240 500               

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения" Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.7.00.00000 000 3 018            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.7.00.20000 000 2 004            -                             

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.7.00.20000 000 2 004            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.7.00.20000 000 2 004            

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.7.00.20000 240 1 933            -                             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.7.00.20000 850 71                 

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
47.7.00.72000 000 1 014            1 014                     

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на оплату за уличное освещение 47.7.00.72004 000 1 014            1 014                     

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 47.7.00.72004 240 1 014            1 014                     

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 

групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан", 

проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017-2019 годы"  

47.8.00.00000 000 110               -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.8.00.20000 000 110               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.8.00.20000 240 110               -                             

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.9.00.00000 000 294               -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.9.00.10000 000 294               -                             

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

 бюджета   сельского поселения Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год 

целевая статья

Приложение № 2                                                              

к решению Собрания представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки  муниципального 

района Ставропольский Самарской области      от 

29.08.2017г. № 26                                                                                                            

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

вид 

расхода

Сумма, тыс. руб.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 9№019(036) от 30 августа 2017 г.



Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.9.00.12000 000 294               -                             

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47.9.00.12000 110 294               -                             

Непрограмное направление расходов бюджета 99.0.00.00000 000 2 736            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 60                 -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.20000 240 60                 -                             

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 99.0.00.78200 000 2 667            -                             

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 2 667            -                             

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 2 667            -                             

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 9                   -                             

Резервные средства 99.0.00.79900 870 9                   -                             

            12 843                          1 276   ИТОГО

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 10№019(036) от 30 августа 2017 г.



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 1 248               

439 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
1 248               

 439 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 11 645-             

 439 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 645-             

 439 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
11 645-             

 439 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
11 645-             

439 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 12 893             

 439 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
12 893             

 439 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
12 893             

439 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
12 893             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

Приложение № 3                                                               

к  Решению Собрания представителей                                                                                                     

сельского поселения Верхние Белозерки                                             

муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 от 29.08.2017г. № 26

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 11№019(036) от 30 августа 2017 г.



Код бюджетной классификации 
доходов

Наименование источника Сумма        
2017 год

000 100 00000 00 0000 000 Доходы 4671,0
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 710,0
100 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 1087,0

100 103 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 371,0

100 103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

4,0

100 103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

786,0

100 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

-74,0
182 105 03000 01 0000 000 Единый сельхозналог 150,0
182 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 2467,0

182 106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
поселения 260,0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2207,0

182 106 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

300,0

182 106 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1907,0
183 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина

727 111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
муниципальной собственности 115,0

727 111 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, гос.собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков.

0,0

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений 45,0

727 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 70,0

____ 113  00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

____ 113  02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

439 114 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся  в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 142,0

727 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6974,0

439 202 01001 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 5698,0

439 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 1090,0

439 202 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету 186,0

____ 219 05000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 
ВСЕГО ДОХОДОВ 11645

Поступление   доходов в бюджет сельского поселения  Верхние Белозёрки 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 12№019(036) от 30 августа 2017 г.


